

Prefeitura Municipal de Cordeiros

Pregão Eletrônico



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 026/2021****PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 088/2021****PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 010/2021**

Órgão Gestor: Prefeitura Municipal de Cordeiros – BA/Secretaria Municipal de Saúde.

Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de medicamentos, materiais hospitalares, outros correlatos para manutenção do Fundo Municipal de Saúde de Cordeiros, conforme condições, especificações e quantidades descritas no TERMO DE REFERÊNCIA e nesta Ata de Registro de Preço.

Validade: 12 meses, ou seja, de 22/07/2021 a 22/07/2022.

ESSENCIAL MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ nº 02.990.912/0001-83, com sede a Avenida Barão do Rio Branco, nº 733, Bairro Centro, na cidade de Guanambi, Estado da Bahia, E-mail: maxi-med@hotmail.com.br, Representante Legal: Maria Elena Teixeira Rocha

Lote 07 - Material Diversos							
ITEM	PRODUTO (DESCRIÇÃO)	UN	QUANT.	MARCA / FABRICANTE	REGISTRO	VALOR	
						UNITÁRIO	TOTAL
01	Aparelho de Glicemia Similar a ONETOUCH ON CALL PLUS	Unidade	50	ON CALL	80074950726	R\$ 40,23	R\$ 2.011,50
02	Aparelho de pressão Obeso, Tam de 35ª 51	Unidade	10	PREMIUM	800540449002	R\$ 135,00	R\$ 1.350,00
03	Abridor de gesso	Unidade	1	ABC	ISENTO	R\$ 328,48	R\$ 328,48
04	Bolsa de colostomia ADULTA	Unidade	200	VITAMEDICAL	80523029009	R\$ 18,00	R\$ 3.600,00
05	Bolsa de colostomia INFANTIL	Unidade	100	VITAMEDICAL	80523029009	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00
06	Caneta p/ aplicação de insulina humulim 3ml	Unidade	20	ALL STAR	80510036006	R\$ 140,00	R\$ 2.800,00
07	Colar Cervical P acrílico para resgate	Unidade	10	RESGATE SP	81094800010	R\$ 15,35	R\$ 153,50
08	Colar Cervical M acrílico para resgate	Unidade	10	RESGATE SP	81094800010	R\$ 13,29	R\$ 132,90
09	Colar Cervical G acrílico para resgate	Unidade	10	RESGATE SP	81094800010	R\$ 12,66	R\$ 126,60
10	Esfegnomonometro Alça metal adulto	Unidade	60	PREMIUM	80540449002	R\$ 110,00	R\$ 6.600,00
11	Esfegnomonometro Alça metal infantil	Unidade	12	PREMIUM	80540449002	R\$ 99,00	R\$ 1.188,00

1



Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.brEste documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
085E09E017572E42E734B208EE87A561

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
 Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
 CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
 E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br
 CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



12	Fita p/ glicemia compatível com o aparelho ONETOUCH ON CALL PLUS	Unidade	22.000	ON CALL	80540449002	R\$ 0,70	R\$ 15.400,00
13	Estetoscópio adulto	Unidade	30	PREMUIM	80540449002	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00
14	Estetoscópio pediátrico	Unidade	20	PREMUIM	80540449002	R\$ 35,00	R\$ 700,00
15	Cânula de guedel nº de 3	Unidade	10	MD	10369460138	R\$ 5,64	R\$ 56,40
16	Cânula de guedel nº de 4	Unidade	10	MD	10369460138	R\$ 4,37	R\$ 43,70
17	Cânula de guedel nº de 5	Unidade	10	MD	10369460138	R\$ 4,97	R\$ 49,70
18	Cânula de guedel nº de 6	Unidade	10	MD	10296900068	R\$ 4,49	R\$ 44,90
19	Cânula de guedel nº de 7	Unidade	10	MD	10296900068	R\$ 3,09	R\$ 30,90
20	Kit laringoscópio completo cabo + 5 lâminas curvas, com estojo	Unidade	2	MD	10296900068	R\$ 1.200,00	R\$ 2.400,00
21	Kit laringoscópio completo cabo + 5 lâminas reto, com estojo	Unidade	2	MD	10296900068	R\$ 1.200,00	R\$ 2.400,00
22	Kit de acesso venoso central duplo lúmen	Unidade	2	BCI MEDICAL	10296900068	R\$ 350,00	R\$ 700,00
23	Nebulizador c/ 4 saídas	Unidade	4	MEDICATE	10304850072	R\$ 1.220,00	R\$ 4.880,00
24	Otoscópio	Unidade	5	MD	10304850072	R\$ 353,40	R\$ 1.767,00
25	Oxímetro de pulso	Unidade	10	G-TECH	10304850072	R\$ 119,67	R\$ 1.196,70
26	Pinça de Assepsia 16 cm	Unidade	20	ABC	10304850072	R\$ 41,23	R\$ 824,60
27	Pinça de dissecação 16cm	Unidade	20	ABC	10304850072	R\$ 22,85	R\$ 457,00
28	Pinça dente de rato 16 cm	Unidade	30	ABC	10304850072	R\$ 20,44	R\$ 613,20
29	Pinça homostalica 16 cm	Unidade	20	ABC	10304850072	R\$ 23,81	R\$ 476,20
30	Pinça KELLY reta 16 cm	Unidade	30	ABC	10304850072	R\$ 28,57	R\$ 857,10
31	Pinça mosquito reta	Unidade	30	ABC	10304850072	R\$ 19,60	R\$ 588,00
32	Pinça mosquito curva	Unidade	30	ABC	10304850072	R\$ 27,34	R\$ 820,20
33	Pinça mathieu jacaré 28 cm ponta 5mm serrilhada	Unidade	3	ABC	10304850072	R\$ 27,68	R\$ 83,04
34	Pinça Pozzi	Unidade	12	ABC	10304850072	R\$ 48,29	R\$ 579,48
35	Pinça cheron descartável	Unidade	200	ABC	10304850072	R\$ 1,86	R\$ 372,00
36	Pinça Professor Medina nº 2	Unidade	5	ABC	10304850072	R\$ 230,00	R\$ 1.150,00



Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
 Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
 CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
 E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br
 CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



37	Pinça Professor Medina nº 3	Unidade	5	ABC	10304850072	R\$ 210,00	R\$ 1.050,00
38	Pinça Professor Medina nº 4	Unidade	5	ABC	10304850072	R\$ 210,00	R\$ 1.050,00
39	Pinça Professor Medina nº 5	Unidade	5	ABC	10304850072	R\$ 210,00	R\$ 1.050,00
40	Porta agulha 16 cm	Unidade	10	ABC	10304850072	R\$ 32,29	R\$ 322,90
41	Seladoras - para embalagens Grau Cirúrgico do tipo (PET/PP 57g/m2 e papel grau cirúrgico 60m2) selagem: solda grau cirúrgica para saco de qualquer medida devido ao sistema de barra aquecida livre, controle de temperatura: temperatura controlada por circuito eletrônico datado: sem datador- potência 100w- consumo médio: 0,10kw/h- largura: 26,5 cm- profundidade 22,5 cm- altura: 10.0 cm – pso bruto 2700kg.	Unidade	6	ISAMAK	10304850072	R\$ 1.200,00	R\$ 7.200,00
42	Termômetro clínico analógico (DIGITAL)	Unidade	600	G-TECH	10304850072	R\$ 13,00	R\$ 7.800,00
43	TERMOMETRO DIGITAL DE MÁX. E MIN. C/ BOTÃO RESSERT DE MEMORIA PARA AFERIÇÃO DE TEMPERATURA INTERNA E EXTERNA, COM EXTERNSOR 1,5 M DE CUMPRIMENTO, LEITURA TEMPERATURA MAX, MIN E DO MOMENTO.	Unidade	10	J.PROLAB	10304850072	R\$ 20,20	R\$ 202,00
44	Tesoura cirúrgica romba 16 cm	Unidade	30	ABC	10304850072	R\$ 38,40	R\$ 1.152,00
45	Valvula de Oxigênio com fluxometro	Unidade	30	J.PROLAB	10304850072	R\$ 251,40	R\$ 7.542,00
TOTAL DO LOTE 07						R\$ 85.000,00	



Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
 Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
 CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
 E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br
 CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



TOTAL	R\$ 85.000,00
--------------	----------------------

Cordeiros - BA, 22 de julho de 2021.

Assina pela Instituição Gerenciadora: Cássia Ana dos Santos Silva – Secretaria Municipal de Saúde de Cordeiros

Assina pela Detentora da Ata de Registro de Preços: ESSENCIAL MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ nº 02.990.912/0001-83 – Maria Elena Teixeira Rocha

